Actum est hunc [testa]mentum6 VIIII kalendas iulii anno ab 
incarnacione Domni MºCºLXºIIIIº. 

Sign+um Bernardi. Sign+um Arnalli Bellomontis. Sign+um 
Bernardi [Exa]belli.6 Sign+um Petri Bertrandi. Sign+um Poncii de 
Pedra. Sign+um Raimundi Anfossi. Sign+um Petri Amati. Visores 
et auditores: Gerallus de Paracolls et Beon et Guiem de Aguilar. 
Sic?.

Bernardus, presbiter, rogatus scripsit sub die et anno quo + 
supra.

1. et si frater meus: repetit.  2. Aduc.  3. 1ps.  4. qui est in ter damunt 
hi ha un seguit de punts, en aparença per invalidar el text, però que no tenen sentit.  
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5. milius.  6. El text és difícil de llegir ja que el pergamí està raspat al marge inferior 
dret.

372

1164, juliol, 28
Ramon Berenguer torna a l’església de Sant Pere d’Àger una vinya si-

tuada a Agulló i rebuda ad plantationem i un alou, aquest últim 
ubicat a Os.

 A.  APA, Car. 976. 
 B.  Cartulari, doc. 247, f. 113v-114r.
 C.  Resumen, doc. 255.

Notum sit omnibus hominibus, tam presentibus quam fu-
turis, quod ego, R[aimundus] Berengarii, acaptaui unam terram 
de A[rnallo], abate Agerensi, ut plantarem ibi uineam et tenerem 
de uita mea et sua, et post obitum meum et suum reuerteretur 
ecclesie sancti Petri. Modo uero ego, Raimundus Berengarii, per 
consilium B. archiepiscopi Terrachonensi bone memorie, atque 
Vgonis domini, modo Terrachonensi archiepiscopi, dono atque 
reddo ecclesie sancti Petri ipsam uineam1 de Agullon, totam ab 
integrum. Simili modo dono atque reddo ipsum meum alodium 
de Vilados cum ipsis seruiciis de illis hominibus et cum omnia 
quod ibi habeo uel habere debeo, totum ab integrum. Hoc autem 
totum suprascriptum dono atque reddo ecclesie sancti Petri in 
manu Raimundi, abbatis Agerensis, aliorum cannonicorum. Et de 
meo iure in eorum trado dominio et potestate.

Actum est hoc V kalendas augusti anno ab incarnacione 
Domni MºCºLXºIIIIº.

Sign+um Raimundi Berengarii, qui hanc cartam donacionis 
mandaui2 scribere et testibus firmare rogaui. Sign+um Raimundi 
sancti Laurencii. Sign+um Bernardi Ageris.

Bernardus, presbiter, rogatus scripsit sub die et anno quo + 
supra.

1. A continuació obliterat in manu.  2. Al final de la paraula i esborrat mus.

373

[1164],a setembre, 4. Lleida
Els bisbes de Vic, Pere, i de Girona, Guillem, envien al papa Alexan-

dre III el testimoni del judici celebrat davant d’ells entorn de la 
disputa entre l’abat d’Àger i el bisbe d’Urgell.
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 B.  ACL, doc. s. n., Car. 150, doc. 4, f. 4 v-9v. Còpia del segle XII.b